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ZAPRZYSIĘŻENIE WÓJTA  
I RADY GMINY ŁOMŻA 

Miesiąc po wyborach, 7 maja 2024 r., w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy odbyła się I sesja Rady Gminy Łomża. 
W jej trakcie Wójt Piotr Kłys i radni złożyli ślubowa-
nie. W ten sposób oficjalnie rozpoczęła się IX kadencja 
samorządu Gminy Łomża, która będzie trwała 5 lat. Rada 
wybrała także Komisje Rady Gminy Łomża i ich przewod-
niczących. 

Sesję otworzył i do czasu wyboru przewodniczącego 
rady poprowadził radny senior Sylwester Bednarczyk. 
Po przedstawieniu wyników wyborów radni i wójt otrzy-
mali zaświadczenia o wyborze Gminnej Komisji Wyborczej 
w Łomży, a następnie złożyli ślubowanie: „Wierny Konsty-
tucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczci-
wie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkań-
ców”.

Chwilę po objęciu obowiązków w nowej kadencji głos 
zabrał wójt Piotr Kłys. – Gmina Łomża – tu jest mój dom. 
Mówię to z wielką satysfakcją i dumą. – To zdanie jakie 
może wypowiedzieć każdy z nas. Każdy mieszkaniec 
Gminy Łomża. Ja mówię to od niemal 20 lat, gdy wraz 
z żoną zbudowaliśmy nasz rodzinny dom w Jednaczewie. 
Od 14 lat związany jestem z samorządem Gminy Łomża. 
Zaczynałem jako radny z Jednaczewa, wybrany w wybo-
rach 2010 r. Cztery lata później po raz pierwszy wygrałem 
wybory na Wójta Gminy Łomża. Wówczas swój głos na 
mnie, w drugiej turze wyborów, oddało 54 % wyborców. 
Po kolejnych czterech latach, w wyborach 2018 r. uzyska-
łem poparcie 65 % wyborców. Teraz, w wyborach 7 kwiet-
nia 2024 r. głos na „TAK” oddało 75% uczestniczących 
w wyborach mieszkańców Gminy Łomża.

Wójt dziękował Rodzinie za cierpliwe znoszenie zaan-
gażowania zawodowego i pozostawanie w jego cieniu, 
współpracownikom, radzie kierowniczej urzędu i jedno-
stek podległych, druhom i druhnom strażakom, paniom 
z KGW, radnym, sołtysom i mieszkańcom.

– Dzisiaj zaczynamy tę kadencję samorządu z rekor-
dowym budżetem, który po raz pierwszy w historii Gminy 
Łomża przekroczył 100 milionów złotych. Na inwestycje, 

tak oczekiwane przez mieszkańców, tylko w tym roku 
mamy zaplanowane 50 milionów złotych. Gdy po raz 
pierwszy obejmowałem urząd Wójta Gminy Łomża, budżet 
inwestycyjny na 2015 rok planowany był na 2,5 mln zł, 
czyli 20 razy mniej – dodał wójt. – Mamy już wpisane do 
wieloletniej prognozy finansowej inwestycje, i zagwaran-
towane ich dofinansowanie na kilkadziesiąt milionów zło-

tych, które będziemy reali-
zować w latach 2025 i 2026. 
Chcemy utrzymać ten duży 
wskaźnik inwestycyjny 
budżetu w kolejnych latach. 
Wiemy co mamy zrobić, 
wiemy jak mamy to zrobić 
i wiemy skąd możemy na to 
pozyskać dofinansowanie.

Gratulacje Wójtowi zło-
żyli m.in.: Zastępca Wójta 
Cezary Zborowski, Skarbnik 
Anna Lachowska, Sekre-
tarz Dorota Pazik, radni 
Gminy Łomża, druhowie 
OSP, wicestarosta Anna 
Gawrych, Przewodniczący 
Rady Powiatu Łomżyńskiego 
Sławomir Dębek, dyrektorzy 
szkół.

Po części oficjalnej Rada 
Gminy Łomża przystąpiła do 
pracy, wybierając ze swego 

grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 
Przewodniczącym, przy jednogłośnym poparciu, został 
Arkadiusz Józef Dmochowski, radny z okręgu obejmu-
jącego miejscowości Gać, Koty, Lutostań, Milewo, Nowe 
Wyrzyki i Puchały. Również jednogłośnie wybrano Wice-
przewodniczącego Rady. Został nim radny Dłużniewa, 
Janowa, Jarnut, Łochtynowa, Sierzput Młodych, Starych 
Sierzput i części Konarzyc – Krzysztof Jankowski, który 
tę funkcję pełnił w poprzedniej kadencji. Wybrano także 
członków komisji gminnych:

Komisja Rozwoju Gospodarczego
Tadeusz Jastrzębski – przewodniczący
Renata Romanik – członek
Kamil Cieślikiewicz – członek
Marek Modzelewski – członek

Komisja Oświaty i Kultury
Elżbieta Dorota Modzelewska – przewodnicząca
Anna Baczewska – członek
Małgorzata Nasiadko – członek
Łukasz Mertin – członek

Komisja Rewizyjna
Bożena Jackowska – przewodnicząca
Jarosław Kruszewski – członek
Grzegorz Krzeczkowski – członek

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Sylwester Bednarczyk – przewodniczący
Krzysztof Jankowski – członek
Dariusz Kaszuba – członek
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JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA  
DLA WÓJTA GMINY ŁOMŻA

– Zrobiliśmy dużo, ale chcemy jeszcze więcej. W latach 
2019 – 2023 na inwestycje wydatkowaliśmy ponad 
73 mln zł. Było to 2,5 razy więcej niż kadencji lat 2014-
2018. Tylko w 2023 roku wyniosły one 22 mln zł. To o bli-
sko 30% więcej niż rok wcześniej i ponad dwa razy wię-
cej niż dwa i trzy lata wcześniej – mówił wójt Piotr Kłys 
podczas omawiania Raportu o stanie gminy za 2023 r., 
przedstawianego na II sesji Rady Gminy. Nowo wybrana 
rada udzieliła wójtowi jednogłośnego wotum zaufania, 
absolutorium i zatwierdziła sprawozdanie z wykonania 
budżetu.

Miniony rok w Gminie Łomża był pod wieloma względami 
rekordowy. Na koniec 2023 r. zameldowanych na pobyt 
stały i czasowy było 11 744 osób, czyli o 132 osób więcej 
niż na koniec 2022 r. W ciągu minionego roku na terenie 
Gminy Łomża liczba działających podmiotów gospodar-
czych wzrosła o ponad 60. Liczba przedsiębiorstw prowa-
dzących działalność profesjonalną, naukową i techniczną 
przekroczyła 100 podmiotów. Osób bezrobotnych i obję-
tych pomocą społeczną jest najmniej do dekad.

Aktywność gospodarcza mieszkańców ma odzwier-
ciedlenie w dochodach budżetu Gminy Łomża, a dobre 

zarządzanie, pozyskiwanie środków zewnętrznych 
i racjonalne dysponowanie środkami skutkuje bardzo 
dobrymi wynikami budżetowymi. Dochody budżetu 
Gminy Łomża w 2023 roku zostały zrealizowane w kwocie 
67 902 905,36 zł, a wydatki w kwocie 77 625 494,63 zł. 
Ogółem wydatki majątkowe na inwestycje zostały wyko-
nane na poziomie ok. 22 milionów zł. Wśród najważniej-
szych i największych wartościowo zadań inwestycyjnych 
można wskazać: budowy i remonty dróg tj. ul. Cichej 
i chodnika przy ul. Łomżyńskiej w Starych Kupiskach, 
ul. Parkowej w Starej Łomży przy Szosie, ul. Bocianiej 
w Podgórzu, ul. Nad Zatoką w Konarzycach, rozbudowę 
budynku Szkoły Podstawowej w Konarzycach, przebu-
dowę trzech stacji uzdatniania wody czy budowę oświe-
tlenia ulicznego i wymianę lamp na energooszczędne.

W 2023 r. aż trzy jednostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej zyskały wymarzone samochody i aż dwa z nich 
były fabrycznie nowe. Łącznie na funkcjonowanie OSP 
z budżetu Gminy Łomża w 2023 r. wydatkowano kwotę 
1 701 905,51 zł. To niemal trzy razy więcej niż w 2022 r.

W 2023 roku w Gminie Łomża działało 7 szkół podsta-
wowych, dla których organem prowadzącym była Gmina 
Łomża oraz Szkoła Podstawowa w Lutostani, dla której 
organem prowadzącym jest Stowarzyszenie „Edukator” 
w Łomży. Łącznie z oddziałami przedszkolnymi i punk-
tami przedszkolnymi w roku szkolnym 2022/2023 w szko-
łach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łomża 
uczyło się 1061 uczniów, zaś w bieżącym roku szkolnym 
2023/2024 uczy się 1085 uczniów. Średnie wydatki na 
jednego ucznia szkół podstawowych w 2023 r. w Gmi-
nie Łomża kształtowały się od 14 197,18 zł w przypadku 
SP Konarzyce i 16 222,29 zł w SP Kupiski do 35 418,07 zł 
w SP Puchały.

Rok 2023 był rokiem wyjątkowym. Promocyjnie prowa-
dzony był pod hasłem „Złotego jubileuszu 50-lecia Gminy 
Łomża”.

Podczas sesji zaprzysiężony został radny Łukasz Mer-
tin, który nie mógł być obecny na pierwszym posiedzeniu.
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BUDOWY I REMONTY DRÓG  
W GMINIE ŁOMŻA

Wakacje nie zatrzymają sezonu budowlanego na dro-
gach w Gminie Łomża. Prace trwają na drogach krajo-
wych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych.

Największe wartościowo inwestycje drogowe na tere-
nie Gminy Łomża prowadzi Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad. To budowa ostatniej części drogi 
ekspresowej S-61 Via Baltica od węzła w Sierzputach 
przez Kupiski, Jednaczewo i dalej nowym mostem przez 
Narew w kierunku Pęzy, oraz przebudowa drogi krajowej 
nr 63 – przejście przez Wygodę. Obie inwestycje są już 
bardzo zaawansowane. Według zapowiedzi ekspresówką 
i nowym mostem przez Narew mamy pojechać zaraz po 
wakacjach. W Wygodzie drogowcy zbudowali już klu-
czowe dla całej inwestycji rondo i za chwilę przystąpią do 
przebudowy mostu od strony Podgórza.

W połowie czerwca rozpoczęły się także długo wycze-
kiwane prace na drodze wojewódzkiej nr 679 Łomża 
– Mężenin. W tej chwili na terenie Gminy Łomża przebu-
dowywany jest odcinek od skrzyżowania z drogą Łomża 
– Zambrów do Pniewa. Ten odcinek ma być wykonany 
jeszcze w tym roku, ale prace na całej drodze przeciągną 
się do 2026 r.

Remontowany jest również odcinek drogi 677 Kona-
rzyce – Śniadowo. Prace niebawem wejdą na tereny Gminy 
Łomża. W ramach inwestycji przebudowany ma być rów-
nież niebezpieczny zjazd z drogi wojewódzkiej do Kona-
rzyc, wraz z oświetleniem tego skrzyżowania.

Wiosną zakończyły się prace przy przebudowie skrzy-
żowania dróg powiatowych w Jarnutach. W ramach inwe-
stycji powstało bezpieczne przejście dla pieszych i pętla 
dla autobusów przy szkole podstawowej w Jarnutach. To 
inwestycja prowadzona przez Zarząd Dróg Powiatowych, 
ale współfinansowana także ze środków budżetu Gminy 
Łomża, a przed wszystkim z dotacji pozyskanej z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

W ramach zadań własnych Gmina Łomża prowadzi 
inwestycje drogowe w kilku miejscowościach. W Kona-
rzycach został zbudowany nowych chodnik do dużego 
sklepu usytuowanego na skraju miejscowości i przebudo-
wywany jest około kilometrowy odcinek od Centrum Kul-
tury i remizy OSP w kierunku Śniadowa.

Intensywne prace trwają obecnie w Giełczynie. Na ul. 
Spokojnej przebudowano sieci uzbrojenia terenu, wybu-
dowano kanalizację deszczową. Trwa wykonywanie 
chodników i zjazdów. Roboty przygotowawcze trwają już 
na ul. Leśnej i Jesionowej. Na ul. Leśnej w pierwszej kolej-
ności zostanie wybudowana kanalizacja deszczowa, za 
pomocą której wody opadowe z ulicy Spokojnej i Jałow-
cowej zostaną odprowadzone przez ulicę Leśną do cieku 
wodnego przecinającego drogę powiatową 1941B w oko-
licy skrzyżowania z ulicą Jesionową.

W Janowie trwają prace przy przebudowie trzech 
ulic: Różanej, Jaśminowej i Lawendowej. Poza nową 
nawierzchnią jezdni wraz z chodnikami, powstanie kanali-
zacja deszczowa, przebudowany zostanie wodociąg i linie 
energetyczne.

Roboty remontowe rozpoczęły się także na drodze 
gminnej Mikołajki – Boguszyce. Ma tam powstać jezdnia 
o szerokości 5 m z betonu asfaltowego. Zaprojektowano 
odwodnienie do przydrożnych rowów oraz do kanalizacji. 
W pierwszej kolejności będą prowadzone roboty związane 
z budową kanalizacji deszczowej.

Trwają prace także na ulicy Pięknej i Słonecznej w Pod-
górzu. Wybudowano już kanalizację deszczową, wyko-
nano stabilizację gruntu oraz część podbudowy zasadni-
czej na całym odcinku drogi.

Ze względu na problemy z dokumentacją i trudności 
terenowe na pewien czas przerwano prace na ul. Wiejskiej 
w Starej Łomży przy Szosie. Powinny zostać wznowione 
w najbliższym czasie od wykonania kanalizacji deszczo-
wej i nowego wodociągu. Później powstanie nowa droga 
na całym odcinku od ul. Parkowej do zbudowanego przed 
dwoma laty odcinka ulicy od strony Zosina.

Jeszcze w tym roku planowany do przebudowy jest 
także odcinek ok. 1 km drogi w Nowych Wyrzykach. 
To droga łącząca miejscowość z drogą wojewódzką 
Łomża – Mężenin. Zaprojektowano nawierzchnię z betonu 
asfaltowego. Planowane jest odwodnienie powierzch-
niowe do przydrożnych rowów oraz przebudowa kolidują-
cych z drogą urządzeń energetycznych, wodociągowych 
oraz budowa kanału technologicznego.

Wszystkie wskazane wyżej gminne inwestycje dro-
gowe są realizowane przy wsparciu środkami zewnętrz-
nymi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg lub Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Łączne wydatki inwestycyjne Gminy Łomża na 
przebudowy dróg w tym roku mają wynieść ok. 17 milio-
nów złotych.
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POSZUKIWANI WYKONAWCY 
INWESTYCJI SZKOLNYCH

Gmina Łomża duże środki inwestuje w budowę i remonty 
dróg, w modernizację stacji i sieci wodociągowych, ale 
także w infrastrukturę edukacyjną. W ostatnich latach 
zbudowała salę gimnastyczną przy szkole podstawo-
wej w Jarnutach i boisko ze sztuczną nawierzchnią przy 
SP w Puchałach. Trwa też rozbudowa szkoły podsta-
wowej w Konarzycach, także z wyodrębnioną częścią 
przedszkolną. W tym roku planowane są kolejne wie-
lomilionowe inwestycje w infrastrukturę edukacyjną. 
Poszukujemy wykonawców, którzy zrealizują adaptację 
części pomieszczeń w budynku Centrum Kultury Gminy 
Łomża w Kupiskach z przeznaczeniem na pomieszcze-
nia dla przedszkolaków, oraz firm, które wybudują hale 
sportowe przy szkołach w Podgórzu i Pniewie.

W budynku Centrum Kultury w Starych Kupiskach 
dotychczas wykorzystywana jest tylko jedna kondygnacja. 
Przygotowana przez Gminę Łomża dokumentacja zakłada 
wprowadzenie funkcji użytkowych także do przestrzeni na 
pierwszym piętrze. Docelowo w obiekcie obok filii biblio-
teki miejsce znajdą także przedszkolaki. 

– Przestrzeń pod część przedszkolną obiektu Centrum 
Kultury została zaprojektowana z myślą o zapewnieniu 
dzieciom bezpiecznego i komfortowego środowiska do 
nauki i zabawy. Umiejscowiliśmy tu trzy oddziały, każdy 
z własnymi pomieszczeniami sanitarnymi oraz dla naj-
młodszych niewielkimi leżakowniami, co umożliwi im odpo-
czynek w ciągu dnia – informuje Piotr Kłys, Wójt Gminy 
Łomża. – Adaptacja budynku z wydzieleniem części dla 
najmłodszych mieszkańców jest oczekiwana przez lokalną 
społeczność i konieczna, ze względu na zwiększającą się 
liczbę uczniów w szkole podstawowej w Kupiskach. 

Niestety ogłoszony w maju przetarg na wybór wyko-
nawcy prac budowalnych musiał zostać unieważniony. 
Jeden z wykonawców złożył – jak się okazało – wadliwą 
ofertę, a kolejna przekraczała środki zabezpieczone na ten 
cel w budżecie gminy. W Urzędzie Gminy podjęto przygo-
towania do ponownego rozpoczęcia procedury przetargo-
wej mającej na celu wyłonienie wykonawcy, który dokona 
adaptacji pomieszczeń przed rozpoczęciem kolejnego 
roku szkolnego. 

ZADASZONE BOISKA 
Kolejną inwestycją, 

dla której poszukiwani są 
wykonawcy jest realizacja 
dwóch zadaszonych boisk 
ze sztuczna nawierzchnią. 
Takie obiekty sportowe mają 
powstać przy szkołach pod-
stawowych w Pniewie i Pod-
górzu.

– W obu podstawówkach 
nie mamy sal gimnastycz-
nych. Latem dzieci mogą 
ćwiczyć na przyszkolnych 
boiskach, ale zimą mają do 
dyspozycji jedynie koryta-
rze. Chcemy, żeby dzieci ze 
wszystkich naszych szkół 
miały dostęp do nowocze-
snej przyszkolnej infrastruk-
tury sportowej, dlatego przy 

tych szkołach powstaną hale sportowe o lekkiej konstrukcji 
– informuje wójt Piotr Kłys. – Pozyskaliśmy dofinansowanie 
do ich budowy z Programu Olimpia Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. Program powstał z okazji 100-lecia pierwszych 
występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich.

Zadaszenie boiska stanowić będzie zwartą bryłę 
w rzucie prostokąta. Przykryte zostanie dachem łukowym. 
Do bryły głównej przylegać będzie zaprojektowane zaple-
cze boiska w skład którego wchodzą segmenty szatnio-
wo-sanitarne, pomieszczenia techniczne, pokój trenera, 
magazyn.

Pierwszy przetarg został unieważniony, ponieważ 
oferta została złożona tylko na jedno boisko. – Liczymy, 
że uda się jak najszybciej wyłonić wykonawców budowy 
obu hal sportowych i obiekty te, zgodnie z oczekiwaniami 
powstaną do końca tego roku – dodaje wójt Piotr Kłys.
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GMINA ŁOMŻA ROZPOCZYNA PRACE 
NAD PLANEM OGÓLNYM 

Rada Gminy Łomża, na wniosek Wójta Piotra Kłysa, jed-
nomyślnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia planu ogólnego Gminy Łomża. Dokument 
ma zastąpić Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego i stać się podstawą do 
rozwoju wszelkiej zabudowy, a w szczególności wyda-
wania warunków zabudowy i zagospodarowania terenu.

Konieczność podjęcia prac nad powyższym dokumen-
tem pojawiła się w związku z uchwaleniem ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), w której gminy zostały zobo-
wiązane, w terminie do 31 grudnia 2025 r., do uchwalenia 
planów ogólnych.

Zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy, plan 
ogólny będzie aktem prawa miejscowego, a zgodność 
z jego ustaleniami wymagana będzie zarówno przy opra-
cowaniu planów miejscowych, w tym zintegrowanych pla-
nów inwestycyjnych, jak i ustaleniu warunków zabudowy 
i zagospodarowania terenu.

Plan ogólny przedstawi nową politykę przestrzenną 
gminy, wskazując strefy planistyczne o określonej funkcji, 
zgodnie z aktualnymi przepisami. Strefy planistyczne będą 
wynikały z uwarunkowań danej części jednostki gminy, 
uwzględniając m.in. obszary zalewowe, formy ochrony 
przyrody, obszary i obiekty zabytkowe. Dokument planu 
ogólnego będzie zgodny z aktualną Strategią Rozwoju 
Gminy, jak również z dokumentami wyższego szczebla. 
Podjęta uchwała przyczyni się do racjonalnego kształto-
wania i gospodarowania przestrzenią gminy.

Jednym z pierwszych etapów etapem procesu przy-
gotowania planu ogólnego Gminy Łomża będzie zbiera-
nie wniosków od mieszkańców gminy oraz właściwych 

instytucji celem stworzenia projektu planu ogólnego. 
Tak powstały dokument będzie następnie poddany sze-
rokim konsultacjom społecznym. Dopiero po nich zostanie 
on przedłożony Radzie Gminy Łomża do uchwalenia.

Gmina przystąpiła do przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji 
projektu planu ogólnego, obejmującej w szczególności 
sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko.

Dokumentacja sprawy znajduje się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej pod adresem: https://gminalomza.pl/bip/ 
oraz w Urzędzie Gminy Łomża, ul. Marii Skłodowskiej-Cu-
rie 1a, 18-400 Łomża i można się z nią zapoznać w godzi-
nach pracy Urzędu.

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. pro-
jektu planu ogólnego oraz w ramach strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 2 sierpnia 2024 r. Wnioski należy składać 
na piśmie: osobiście w Urzędzie Gminy Łomża, pocztą na 
adres: ul. ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1a, 18-400 Łomża, 
ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Łomża 
(w pokoju nr 1 i 2), za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym, na adres: sekretariat@gmina-
lomza.pl lub na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu 
Gminy Łomża (adres: /mb6e87fn0m/skrytka).

Wniosek do projektu planu ogólnego należy złożyć 
na formularzu dostępnym do pobrania na stronie Biule-
tynu Informacji Publicznej Gminy Łomża w zakładce: Plan 
ogólny gminy Łomża, pod adresem: https://gminalomza.
pl/bip/. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznacze-
nie nieruchomości, której dotyczy.

POROZUMIENIE NA RZECZ  
ROZWOJU REGIONU 

20 czerwca 2024 roku, władze Miasta Łomży, Gminy 
Łomża, Gminy Piątnica oraz Miasta Nowogród, reprezen-
towane przez prezydenta Łomży Mariusza Chrzanow-
skiego, wójta Gminy Łomża Piotra Kłysa, wójta Gminy 
Piątnica Krzysztofa Kozickiego i burmistrza Nowogrodu 
Grzegorza Palkę, podpisały z Zarządem Województwa 
Podlaskiego porozumienie w sprawie realizacji instru-
mentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). 
Porozumienie to jest częścią programu Fundusze Euro-
pejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027 i przewiduje 
przeznaczenie niemal 35,7 mln euro na projekty zapla-

nowane przez te cztery samorządy. Jest to znaczący 
krok w stronę zrównoważonego rozwoju regionu, wspie-
rający zarówno inicjatywy infrastrukturalne, jak i spo-
łeczne.

Gmina Łomża, która w ramach tego porozumienia ma 
możliwość pozyskania 4,5 mln euro z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego oraz 660 tys. euro z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego Plus, zaplanowała 
realizację kilku kluczowych projektów tj.: modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej Gminy 
Łomża, budowa farmy fotowoltaicznej, adaptacji do zmian 
klimatu, powstanie klubów seniora, rozwój kształcenia 
ogólnego i przedszkolnego.

Podpisanie porozumienia jest dowodem na skuteczną 
współpracę pomiędzy różnymi jednostkami samorządu 
terytorialnego. Wspólne działania w ramach ZIT mają na 
celu nie tylko poprawę infrastruktury i warunków życia 
mieszkańców, ale również wzmocnienie więzi społecznych 
oraz podniesienie atrakcyjności regionu dla potencjalnych 
inwestorów.
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80. ROCZNICA BITWY  
W CZERWONYM BORZE 

– 80 lat temu, 23 czerwca 1944 r. nieopodal stąd – 
w lasach Czerwonego Boru – stoczona została najwięk-
sza w regionie bitwa partyzancka z czasów II wojny 
światowej. Jesteśmy w pobliżu pomnika, który upamięt-
nia około 100 polskich partyzantów – żołnierzy Armii 
Krajowej, Narodowej Organizacji Wojskowej i Narodo-
wych Sił Zbrojnych, którzy polegli z bronią w ręku, bro-
niąc się przed atakami wielokrotnie większych sił nie-
mieckich – mówił Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża podczas 
podniosłych uroczystości patriotycznych, które w nie-
dzielę 23 czerwca 2024 roku odbyły się w Wygodzie. 

Po 20 czerwca 1944 r. w lasach Czerwonego Boru, 
zgrupowano ok. 250 żołnierzy polskich z 33. i 71. pułków 
piechoty Armii Krajowej, Narodowych Sił Zbrojnych i Naro-
dowej Organizacji Wojskowej. Partyzanci chcieli przepro-
wadzić atak na więzienie w Łomży i uwolnić aresztowanych 
przez Niemców ok. 150 mieszkańców Zambrowa i oko-
licznych miejscowości. Do ataku ostatecznie nie doszło, 
ale partyzanckie zgrupowanie zostało wykryte i otoczone 
przez kilka tysięcy żołnierzy i żandarmów niemieckich 
uzbrojonych w karabiny maszynowe i ciężkie moździerze. 
Gdy partyzanci chcieli wydostać się z okrążenia, doszło 
do krwawej bitwy. Poległo około 100 Polaków, ale reszcie 
udało się przebić i wydostać z okrążenia. 

– Z przekazów historycznych wiemy, że Niemcy nie mieli 
litości. Zabijali wszystkich – tych, którzy walczyli z bronią 
w ręku, tych których mogli wziąć do niewoli, a nawet ran-
nych – mówił wójt Piotr Kłys. 

Poległo około 100 Polaków, ale reszcie 
udało się przebić i wydostać z okrążenia. 

– Przez kolejne kilkadziesiąt lat życia 
Oni nie mogli mówić o tej bitwie, ani nawet 
upamiętnić tych, którzy polegli – mówił Wójt 
Piotr Kłys przypominając, że po wojnie wła-
dzę w kraju przejęli narzuceni przez Związek 
Radziecki komuniści, a polscy partyzanci 
Armii Krajowej, Narodowej Organizacji Woj-
skowej czy Narodowych Sił Zbrojnych nadal 
musieli się ukrywać – ukrywać swoją toż-
samość, swoje poświęcenie, swoje oddanie 
Ojczyźnie.

Pierwsza tablica upamiętniająca pole-
głych żołnierzy została odsłonięta dopiero 
w 1979 roku w kościele w Wygodzie, 
a pomnik stanął w 2007 r. Początkowo wid-
niało na nim tylko 69 nazwisk, kilka lat temu 
zaktualizowano listę do ok. 100 osób. Nadal 
nie są znane imiona i nazwiska wszystkich 
poległych.

– Dzięki mieszkańcom tych terenów i rodzinom uczest-
ników wydarzeń ta pamięć trwa – dodał historyk dr hab. 
Krzysztof Sychowicz z Instytutu Pamięci Narodowej. 

Ks. Jarosław Chojnowski, proboszcz parafii w Wygo-
dzie w kazaniu mówił o ofierze ludzi tej ziemi, „oddawali to 
co najcenniejsze – życie”. 

Po Mszy świętej młodzież ze Szkoły Podstawowej 
w Wygodzie zaprezentowała część artystyczną. Następ-
nie delegacje m.in. organizacji kombatanckich i służb mun-
durowych a także przedstawiciele samorządów: gminy 
Łomża, gminy Zambrów, miasta Zambrów oraz powiatu 
zambrowskiego, rodzin partyzantów walczących w bitwie 
sprzed 80-ciu lat przeszli przed pomnik upamiętniający 

poległych. W towarzystwie licznie zebranych pocztów 
sztandarowych żołnierze 18. Łomżyńskiego Pułku Logi-
stycznego przeprowadzili uroczysty Apel Pamięci, po 
czym wystrzelili salwę honorową. Następnie delegacje 
złożyły kwiaty i zapalili znicze pamięci przed pomnikiem. 

Po oficjalnych uroczystościach na uczestników czekała 
żołnierska grochówka, przygotowana przez strażaków 
z OSP w Starych Kupiskach oraz obozowisko partyzanckie 
wykonane przez Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbroj-
nych Okręg Łomżyński, na którym prezentowano broń 
partyzancką z okresu II wojny światowej. 
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SZKOŁA W WYGODZIE MA 105 LAT 
– 105 lat funkcjonowania szkoły w Wygodzie pokazuje, 
jak wielką rolę odgrywa placówka oświatowa w środo-
wisku, jakie znaczenie ma zaangażowanie nauczycieli 
i pracowników szkoły w jej rozwój, w rozwój młodego 
człowieka, który uzyskawszy dobre podstawy do war-
tościowego życia, będzie wspaniałym człowiekiem 
i dobrym obywatelem Rzeczpospolitej – mówiła pod-
czas jubileuszu szkoły Dyrektor Małgorzata Arnista – 
Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Wygodzie jest nie tylko miejscem edukacji, ale także 
dziedzictwem lokalnej społeczności, którzy przez lata 
przekazywali wiedzę i wartości kolejnym pokoleniom. 

Miejscowość Wygoda powstała na początku XX wieku, 
na skraju lasu Czerwony Bór, na terenie Gminy Łomża. 
W latach trzydziestych wysiłki społeczności lokalnej 
i centralne położenie wsi przyczyniły się do wybudowa-
nia w Wygodzie budynku szkoły powszechnej. Decyzją 
ówczesnej rady gminy Puchały z dnia 24 października 
1936 roku nowo wzniesionemu budynkowi szkolnemu 
nadano nazwę: Publiczna Szkoła Powszechna Imienia 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Modzelach– Wygodzie. 
Kierownikiem nowej szkoły został Antoni Korsak, kadra 
nauczycielska liczyła 8 osób, natomiast we wszystkich 
klasach według różnych szacunków uczyło się od 200 do 

280 uczniów.
Mieszkańcy nie zdą-

żyli nacieszyć się nową 
szkołą, gdyż wybuchła 
kolejna II wojna świa-
towa. Podczas okupacji 
Niemcy zrobili w szkole 
magazyn, gdzie składo-
wali zboże, które ściągali 
od miejscowych gospo-
darzy. W roku 1945, kiedy 
wschodnie ziemie Polski 
zostały oswobodzone 
przez Armię Czerwoną 
i Wojsko Polskie, w szkole 
był obóz, w którym prze-
bywali jeńcy niemieccy. 
A kiedy front przesunął 
się na zachód, szkoła była 
wolna. 

Remontu szkolnego 
budynku ze zniszczeń 
wojennych podjął się pra-
cowity i energiczny kie-
rownik Feliks Jarząbczyk. 
Dzięki niemu z dniem 
1kwietnia 1945 roku roz-
poczęto naukę. Urucho-
miono pięć klas w dwóch 
salach. Nauka odby-
wała się na trzy zmiany. 
Z dniem 1 września 1945 
roku naukę rozpoczęto 
w czterech salach lekcyj-
nych. 

Lata 60 to kolejny 
etap rozwoju placówki. 
Kierownikiem zostaje 
Eugeniusz Wardaszka. 
Powstaje koncepcja roz-
budowy bezpośredniej 
istniejącego budynku 
szkolnego i dodatkowo 
budowy świetlicy na 
działce szkolnej.

Do lat siedemdzie-
siątych zostaje wybudo-
wany dodatkowy pawilon 
z zapleczem, wykorzy-
stywany podczas organi-
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zowanych imprez i spełniający funkcję sali gimnastycznej. 
Zaprojektowano i wykonano kompleks boiskowy z bież-
nią, boiskiem do koszykówki, boiskiem do piłki ręcznej, 
boiskiem do siatkówki, rzutni kulą i skocznią w dal. W roku 
szkolnym 1978/79 w Zbiorczej Szkole Podstawowej 
w Wygodzie uczyło się 224 uczniów, w filii Modzele Wypy-
chy 37 uczniów, w filii Podgórze 36 uczniów.

Po 52 latach Szkoła podstawowa w Wygodzie odzy-
skała imię Józefa Piłsudskiego. 5 października 1991 r. 
szkoła otrzymała również sztandar, na którym widnieją 
słowa Adama Asnyka „Szukajcie prawdy jasnego płomie-
nia”.

W 2004 r., gdy funkcję dyrektora szkoły pełniła p. Wanda 
Kuczyńska, ruszyły prace przygotowawcze do budowy 
nowoczesnego budynku szkoły, zaś 7 października 2005 r. 
został wmurowany uroczyście kamień węgielny. 

1 kwietnia 2008 roku to niezwykle ważny dzień w histo-
rii społeczności szkolnej i lokalnej Wygody. Właśnie wtedy 
127 uczniów rozpoczęło naukę w nowo wybudowanym 
budynku szkolnym, dostosowanym do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnością, posia-
dający sale do gimnastyki 
korekcyjnej i salę gimna-
styczną.

W 2010 r. dyrekto-
rem szkoły, wyłonio-
nym w drodze konkursu, 
zostaje pani Małgorzata 
Arnista, która szkołą 
zarządza do dzisiaj. Pani 
dyrektor zachowuje 
dawne, dobre tradycje 
szkoły, ale wprowadza 
też nowe. Jednocześnie 
zabiega o rozwój bazy 
dydaktycznej nowego 
budynku placówki. Suk-
cesywnie pozyskiwany 
jest nowy sprzęt spor-
towy, pomoce dydak-
tyczne, w tym kompu-
tery, projektory, tablice 
multimedialne, laptopy 
dla uczniów i nauczycieli, 
wybudowane zostaje 
boisko, plac zabaw, siłow-
nia, zmienione zostają 
drzwi wejściowe na bez-
pieczniejsze, pozwalające 
na kontrolę wejść i wyjść.

Podniosłemu Jubile-
uszowi 105-lecia istnie-
nia i 88 nadania imienia 
Marszałka Józefa Piłsud-
skiego, który odbył się 
10 maja 2024 r., towa-
rzyszyły występy: chóru 
Amici, uczniów szkoły 
oraz festyn rodzinny. 
Uczestnicy uroczysto-
ści mieli okazję obejrzeć 
filmy, przypominające 
historię placówki.

Osoby zasłużone dla 
szkoły, emerytowani 
dyrektorzy, nauczyciele, 
pracownicy i przyjaciele 
szkoły otrzymali pamiąt-
kowe „marszałki”, czyli 

wykonane z pszczelego wosku, popiersie Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. 

Gośćmi jubileuszy byli przedstawiciele oświaty i wielu 
instytucji publicznych z regionu. Obecny był m.in. sena-
tor Marek Komorowski, wójt Gminy Łomża Piotr Kłys, były 
wójt Kazimierz Dąbkowski, wicestarosta Powiatu Łomżyń-
skiego Anna Gawrych, radny powiatu Tomasz Chojnowski 
reprezentujący posła i wiceministra rolnictwa i rozwoju wsi 
Stefana Krajewskiego, Wiceprezes Zarządu Krajowego 
Zwiazku Piłsudczyków RP Józef Zysk.

Dzień wcześniej w intencji szkoły, jej pracowników 
i uczniów, została odprawiona Msza św. w Kościele NMP 
Matki Kościoła w Wygodzie, celebrowaną przez ks. prob. 
A.Popielskiego, ks. rek. P. Kazimierskiego i ks. prob. J.Choj-
nowskiego, społeczność SP Wygoda rozpoczęła świę-
towanie 105-lecia powstania szkoły i 88 rocznicę nada-
nia jej imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego. Następnie 
dokonano odsłonięcia popiersia Marszałka Piłsudskiego, 
w budynku szkoły.



12 Nr 33 (2/2024) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Trasa nr III:

Stara Łomża p/sz, 
Zawady, Zosin

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo

Trasa nr VI:

Konarzyce

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

HARMONOGRAM
WYWOZU NIECZYSTOŚCI

III KWARTAŁ 2024
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Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 2 3 1 1 T 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8BPS 9 10 11 12

13* 9 10 11BT 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

BPS 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23*BT 24 25 26

18 19 20T 21 22 23 24 23 24 25 26B 27 28 29 27 28 29 30

25 26 27 28B 29 30 30 31

26

5 6 7 8 9 10

20 21 22 23 25

8 9 106

13 15 16 17 18

Trasa nr X:

Giełczyn, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, Sierzputy 
Młode, Stare 

Sierzputy, Chojny 
Młode, Stare Chojny

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VII:

Siemień Nadrzeczny, 
Pniewo, 
Rybno

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

kwiecień 2022 maj 2022

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

11 12 13 14 16 17

1711 12 14 15 16

Trasa nr VI:

Konarzyce

czerwiec 2022

19

kwiecień 2022 maj 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

czerwiec 2022

kwiecień 2022 maj 2022

4 7
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KURPIOWSKA MAJÓWKA U STACHA 
W LESIE JEDNACZEWSKIM 

– Dziś z wolnej woli i świadomie jesteśmy tu by uczcić 
bohatera Stacha Konwę. Uczcić tych wszystkich, którzy 
wraz z nim ginęli za ojczyznę w 1733 r. i uczcić wszyst-
kich, którzy stawali do walki o nią w kolejnych latach i wie-
kach – mówił Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża podczas „Kur-
piowskiej Majówki u Stacha” w 161. rocznicę powstania 
styczniowego, która w niedzielę 12 maja 2024 r. do Lasu 
Jednaczewskiego ściągnęła tłumy mieszkańców Gminy 
Łomża, miasta i regionu. – Dziś jesteśmy tu, aby pokazać, 
że pamiętamy. Jesteśmy także po to, aby razem cieszyć 
się wywalczoną przez przodków wolnością. Aby z sza-
cunkiem zachowywać bogatą spuściznę narodową, 
którą z dumą przekazać ją następnym pokoleniom. 

Oficjalną część wydarzenia rozpoczęła polowa Msza 
święta sprawowana przez ks. kan. Mariana Mieczkow-
skiego przed pomnikiem, na którym znajduje się napis: 
„Tu spoczywa bohater kurpiowski Stach Konwa zginął 
śmiercią chwalebną w r. 1733”.

Według tradycji Stach Konwa był sprawnym bartni-
kiem, sprawiedliwym ławnikiem w sądzie myszynieckim, 
wyśmienitym strzelcem i bohaterskim wodzem. Odzna-
czył się odwagą podczas bitwy ze Szwedami (1708 r.) pod 
Kopańskim Mostem w pobliżu Myszyńca. Ćwierć wieku 
później, gdy Kurpie opowiedzieli się po stronie konfede-
ratów broniących praw Stanisława Leszczyńskiego do 
polskiego tronu, a przeciwko stronnikom Augusta III Sasa, 
Stach Konwa stanął na czele oddziału strzelców kurpiow-
skich. Konwa prowadził wypady przeciwko Sasom, ale 
i wojskom rosyjskim, które już wówczas angażowały się 

w osłabienie Polski. W Lesie Jednaczewskim rozegrała się 
bitwa oddziału kurpiowskiego dowodzonego przez Sta-
cha Konwę z wojskami saskimi i rosyjskimi. Legenda głosi, 
że Kurpiów zdradzili wówczas także Szwedzi, którzy mieli 
ich wspomóc w walce, a ostatecznie zaatakowali od tyłu. 
Kurpiowski oddział został doszczętnie rozbity. Sam Konwa 
dostał się do niewoli. Mógł zachować życie przechodząc 
na stronę wrogów, ale odmówił zdrady ojczyzny, za co 
został powieszony. W 1922 r., tuż po odzyskaniu przez Pol-
skę niepodległości, lud kurpiowski, lud łomżyński wzniósł 
pomnik w miejscu chwalebnej śmierci Stacha Konwy.

Nadleśniczy Dariusz Godlewski – gospodarz miejsca – 
przypomniał, że las zawsze odgrywał ważną rolę w historii, 
jako miejsce walk i pochówku bohaterów.

Poseł do Parlamentu Europejskiego, prof. Karol Karski, 
opowiadał o historycznym tle epoki, wskazując na Trak-
tat Loewenwolda, który nakazywał Polakom wybierać na 
króla elektora saskiego. Stanisław Leszczyński, wybrany 
na króla Polski, nie spełniając tego warunku, wezwał Pola-
ków do obrony kraju. Stach Konwa był jednym z tych, któ-
rzy stanęli do walki i zginęli za ojczyznę.

Członek Zarządu Województwa Podlaskiego, Jacek 
Piorunek, zapewniał, że będzie dbał o interesy Ziemi Łom-
żyńskiej, Łomży, gminy Łomża i Kurpiowszczyzny. Chwa-
lił również pomysł wykorzystania polany w Lesie Jedna-
czewskim, podkreślając jej znaczenie nie tylko jako miejsca 
patriotycznego i kulturalnego, ale także turystycznego.

Wicestarosta Anna Gawrych pochwaliła wójta Piotra 
Kłysa za przywrócenie pamięci o bohaterze i zachęcała 
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młodzież do kultywowania ducha patriotyzmu oraz tradycji 
narodowych i wolnościowych.

Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 
Józef Babiel, przypomniał, że obecny pomnik to już 
czwarty. Pierwszy został postawiony przez Adama Chęt-
nika w 1922 roku, niestety zniszczony podczas II wojny 
światowej. Kamienie z postumentu obecnego pomnika 
pochodzą jednak z tamtego dzieła, a także krzyż, który 
mieszkańcy Jednaczewa przechowali w kapliczce.

Po złożeniu kwiatów, uczestnicy w barwnym korowo-
dzie prowadzonym przez jeżdzów na koniach, przeszli 
na pobliską łąkę, gdzie czekały na nich liczne atrakcje. 
Uczniowie ze szkół podstawowych gminy Łomża po raz 
drugi stanęli do zaciętej rywalizacji o Topór Stacha Konwy, 
w czterech wymagających konkurencjach. Drużyna ze 
szkoły w Jarnutach ponownie okazała się najlepsza. Dzięki 
dwukrotnemu z rzędu zwycięstwu, przechodni topór 
zostanie w szkole na stałe. 

Na leśnej łące odbyły występy kapel i zespołów kur-
piowskich, w tym zaprzyjaźnionej Kapeli Kurpiowskiej 
Gminy Łomża, branka do wojsk carskich, trójbój powstań-
czy dla dzieci, a na koniec widowiskowa inscenizacja bitwy 
oddziału kurpiowskiego im. Stacha Konwy ze szwadronem 

rosyjskim. Było głośno od huku hakownic i radośnie od 
śmiechu dzieci i dorosłych uczestników wydarzenia. 

Swojski i smaczny poczęstunek przygotowały koła 
gospodyń wiejskich: KGW w Konarzycach, KGW w Jedna-
czewie, KGW w Giełczynie, KGW znad Łomżyczki, KGW 
w Nowych Kupiskach. Strażacy z Jednaczewa serwowali 
pieczone kiełbaski, a strażacy ze Starych Kupisk gro-
chówkę.

Dla najmłodszych były dmuchane zamki, malowanie 
twarzy wykonane przez panie z Centrum Kultury Gminy 
Łomża, kino 9D, przejażdżki na rollercoasterach, strzelanie 
z łuku oraz możliwość zapoznania się z prawdziwymi kara-
binami, wystawionymi przez łomżyńskich wojskowych. 
Grupa Ratownicza Nadzieja prowadziła warsztaty udzie-
lania pierwszej pomocy, a w mobilnym punkcie krwiodaw-
stwa chętni mogli oddać krew. Policjanci z KMP w Łomży 
przez całe popołudnie znakowali rowery, którymi przyje-
chała znaczna część uczestników, a Nadleśnictwo Łomża 
organizowało gry i zabawy przyrodnicze.

Wydarzenie dofinansowano ze środków Biura „Niepod-
legła” w ramach Programu Dotacyjnego „Powstanie Stycz-
niowe 1863-1864”.

Patronat: Marszałek Województwa Podlaskiego
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GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA 
– Jesteście, gdy trzeba gasić pożary, jesteście, gdy 
dochodzi do wypadku, jesteście, gdy trzeba pomóc 
ludziom w potrzebie. Wasza energia i zapał przyczyniają 
się do rozwoju naszej gminnej społeczności – zwrócił 
się Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys do druhów i druhen 
obecnych na gminnych obchodach Dnia Strażaka, które 
w tym roku zorganizowano 25 maja 2024 r. w Siemieniu 
Nadrzecznym. W trakcie uroczystości uhonorowano 
około 20 strażaków, a także poświęcono i przekazano 
zakupione w tym roku nowe wyposażenie: wóz stra-
żacki dla OSP Gać, łódź ratunkowa dla OSP Jednaczewo 
i quada do działań poszukiwawczych dla OSP Podgórze. 

W sobotnie popołudnie na placu przy remizie OSP 
w Siemieniu Nadrzecznym zebrali się strażacy z pocztami 
sztandarowymi ze wszystkim ośmiu jednostek ochotni-
czej straży pożarnej z Gminny Łomża. Świętowanie gmin-
nego Dnia Strażaka rozpoczęło się od wspólnej modlitwy 
za druhny i druhów, którzy obecnie działają w OSP, oraz 
za pokój dusz tych strażaków ochotników, którzy już ode-
szli do Pana. Mszę świętą sprawowali ks. Piotr Kazimier-
ski z kościoła pw. św. Antoniego Padewskiego w Pod-
górzu i ks. Andrzej Popielski z kościoła pw. Św. Andrzeja 
Boboli w Łomży. Uczestniczyli w nich m.in.: Poseł na 
Sejm Maciej Wąsik, Senator RP i Wiceprezes Podlaskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP, Marek Komorowski, Komendant Miejski PSP w Łomży 
bryg. Arkadiusz Obrycki, Wicestarosta Łomżyńska Anna 
Gawrych, Przewodniczący Rady Powiatu Łomżyńskiego 
Sławomir Dębek, przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz 
Dmochowski wraz z radnymi.

Po nabożeństwie wszyscy uczestnicy obchodów udali 
się na plac za budynkiem remizy, gdzie odbyły się dalsze 
uroczystości. Po złożeniu meldunku przez Komendanta 
Gminnego OSP RP Marcina Cerana Markowi Komorow-
skiemu – Wiceprezesowi Podlaskiego Oddziału Wojewódz-
kiego Ochotniczych Straży Pożarnych RP, głos zabrał Wójt 
Gminy Łomża i jednocześnie Prezes Gminnego OSP RP 
Piotr Kłys.

– W 2023 roku jednostki OSP 127 razy wyjeżdżały 
do zdarzeń. Z budżetu gminy na straż pożarną wydano 

ogółem 1 701 905,51 zł – mówił wójt Piotr Kłys podkreśla-
jąc, że środki wydatkowane na działalność ochotniczych 
straży pożarnych, przekładają się na bezpieczeństwo 
wszystkich mieszkańców Gminy Łomża. – Wasze zaanga-
żowanie, wasza gotowość, wasze umiejętności ale także 
wyposażenie waszych jednostek i samochodów sprawia, 
że mieszkańcy wszystkich naszych 40 miejscowości mogą 
czuć się bezpieczniejsi – dodawał Wójt Piotr Kłys.

Strażakom dziękowali i gratulowali także obecni na 
uroczystości goście. Poseł Maciej Wąsik mówił o tym, że 
to strażacy OSP zwykle najszybciej docierają do miejsca 
wypadku, dlatego muszą mieć odpowiedni sprzęt do nie-
sienia pomocy. Senator Marek Komorowski wskazywał na 
rolę i wsparcie rodziny, dzięki której strażacy mogą reali-
zować zadania, które przede nimi stoją. Życzył też dobrej 
służby i bezpiecznych powrotów.

– Jesteście kwintesencją odwagi, męstwa, bezintere-
sownej służby dla drugiego człowieka – mówiła wicestaro-
sta Łomżyńska Anna Gawrych. – Jesteście taką maszyną, 
gdzie wszystkie tryby muszą być wiecznie naoliwione, 
gdzie jeden na drugiego może zawsze liczyć.

Komendant Miejski PSP w Łomży bryg. Arkadiusz 
Obrycki gratulował strażakom nowego wyposażenia 
i dziękował Wójtowi Piotrowi Kłysowi za zaangażowanie 
we wspieranie działalności jednostek ochotniczej straży 
pożarnej.

Przykładami tego wsparcia są zakupy pojazdów, urzą-
dzeń i wyposażenia ratowniczo– gaśniczego. Sobotnie 
obchody Gminnego Dnia Strażaka były okazją do poświę-
cenia i uroczystego przekazania do jednostek nowo zaku-
pionych: wozu strażackiego dla OSP Gać, łodzi ratunkowej 
dla OSP Jednaczewo i quada do działań poszukiwawczych 
dla OSP Podgórze.

Pojazdy poświęcił ks. Piotr Kazimierski, a kluczyki 
i dowody rejestracyjne przekazał Wójt Piotr Kłys w towa-
rzystwie posła Macieja Wąsika i senatora Marka Komorow-
skiego.

Ważnym punktem uroczystości Dnia Strażaka Gminy 
Łomża było uhonorowanie zasłużonych strażaków.
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ZŁOTYM MEDALEM „ZA ZASŁUGI  
DLA POŻARNICTWA” odznaczeni zostali:
dh Adam Modzelewski – OSP Pniewo
dh Norbert Kozłowski – OSP Pniewo

SREBRNYM MEDALEM „ZA ZASŁUGI  
DLA POŻARNICTWA” odznaczeni zostali:
dh Jerzy Piotrowski
dh Damian Sierzputowski
dh Jarosław Malinowski
dh Mateusz Kowalewski
dh Robert Wądołowski
dh Adam Dominikowski

BRĄZOWYM MEDALEM „ZA ZASŁUGI  
DLA POŻARNICTWA” odznaczeni zostali:
dh Michał Łapiński
dh Rafał Tchórzewski
dh Paweł Sierzputowski
dh Artur Michał Witczak

SREBRNĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ 
„PODLASKIM KRZYŻEM FLORIAŃSKIM” 
odznaczony został dh Jacek Albin 
Nowakowski – OSP Siemień Nadrzeczny

ODZNAKĘ „STRAŻAK WZOROWY” 
otrzymali:
dh Marek Sobczyński
dh Marcin Tchórzewski
dh Rafał Góralczyk

ODZNAKĘ „ZA WYSŁUGĘ LAT” otrzymali:
Za 40 lat: dh Tadeusz Sawicki,  

dh Zdzisław Sierzputowski
Za 35 lat: dh Jacek Albin Nowakowski, 

dh Zbigniew Pilnicki
Za 30 lat: dh Ryszard Chiliński
Za 15 lat: dh Marek Kozłowski, 

dh Piotr Malinowski, dh Rafał Sawicki
Za 10 lat: dh Paweł Sierzputowski

NOWOCZESNY SPRZĘT DO RATOWANIA
Gmina Łomża dokonała znaczą-
cych inwestycji w bezpieczeństwo 
swoich mieszkańców dzięki środ-
kom pozyskanym z Programu Fun-
dusze Europejskie dla Podlaskiego 
na lata 2021-2027 oraz dotacji 
celowej z Urzędu Marszałkow-
skiego. Ochotnicze Straże Pożarne 
w Gać, Jednaczewie i Podgórzu 
otrzymały nowoczesny sprzęt 
ratowniczy, który znacznie zwięk-
szy ich możliwości operacyjne.

Największą inwestycją jest zakup 
nowego wozu strażackiego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gać. 
Pojazd o wartości 1 259 520,00 zł 
został sfinansowany głównie z fun-
duszy europejskich, które pokryły 
944 640,00 zł kosztów zakupu. 
Nowoczesny wóz strażacki został 
wyposażony w najnowsze techno-
logie, które umożliwiają skuteczniej-
sze i bezpieczniejsze prowadzenie 
akcji ratowniczych.

Oprócz samego pojazdu, strażacy z OSP Gać otrzymali 
także dodatkowe wyposażenie, w tym specjalistyczny 
sprzęt oraz ubrania ochronne. Wszystko to ma na celu 
zapewnienie jak najwyższego poziomu bezpieczeństwa 
podczas działań ratowniczych. Dodatkowo strażacy prze-
szli szereg szkoleń, które umożliwią im efektywne wyko-
rzystanie nowego sprzętu w praktyce.

Dzięki dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego, 
która wyniosła 35 000,00 zł i środkom z budżetu gminy 
w wysokości 15 000,00 zł jednostka z Jednaczewa wzbo-
gaciła się o nowoczesną łódź ratowniczą wraz z osprzętem 
i przyczepą. Sprzęt ten jest niezwykle ważny w kontekście 
działań ratowniczych na akwenach wodach. 

Kolejną istotną inwestycją jest zakup quada dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Podgórzu. Pojazd o wartości 
49 838,60 zł także został sfinansowany dzięki dotacji 
celowej z Urzędu Marszałkowskiego i środkom gminnym. 
Quad ten pozwoli strażakom na szybkie dotarcie do trudno 
dostępnych miejsc, co jest szczególnie ważne w akcjach 
ratowniczych prowadzonych w terenach leśnych czy 
górzystych.

Dzięki tym inwestycjom gmina Łomża znacząco pod-
nosi poziom bezpieczeństwa swoich mieszkańców. Nowo-
czesny sprzęt, jakim dysponują teraz jednostki OSP w Gać, 
Jednaczewie i Podgórzu, umożliwia skuteczniejsze i szyb-
sze reagowanie na różnego rodzaju zagrożenia.
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RADOSNY DZIEŃ DZIECKA 
W GMINIE ŁOMŻA

Dzień Dziecka jest jednym z najbardziej wyczekiwanych 
dni w roku przez najmłodszych. W Gminie Łomża obfito-
wał w liczne festyny i atrakcje, które zapewniły dzieciom 
niezapomniane chwile pełne radości i zabawy. 

Organizatorzy festynu w Giełczynie – Ośrodek Pomocy 
Społecznej Gminy Łomża i Koło Gospodyń Wiejskich 
w Giełczynie – dołożyli wszelkich starań, aby ten szcze-
gólny czas był dla dzieci dla pełen radości, niespodzianek 
i beztroski. Frekwencja naszych pociech dopisała. Rodzice 
wraz z dziećmi mogli spędzić czas w zagrodzie z alpa-
kami i kucykiem, który wywoływał uśmiech na twarzach 
wszystkich dzieci wożąc je na swoim grzbiecie. Uczest-
nicy chętnie brali udział w pokazie udzielania pierwszej 
pomocy przez ratowników medycznych z Grupy Ratow-
niczej NADZIEJA, zwiedzali ambulans ratowniczy. Nie-
wątpliwie gogle profilaktyczne ukazujące zaburzoną rze-
czywistość – mające na celu pokazanie jak niebezpieczne 
może być spożywanie alkoholu oraz zażywania substancji 
psychoaktywnych, były ciekawym doświadczeniem dla 
uczestników pikniku.

Oprócz tego były dmuchane zjeżdżalnie, zabawy, prze-
ciąganie liny, quizy, brokatowe tatuaże, własnoręcznie 
tworzenie slime’ów. Niebywałą atrakcją okazał się pluszowy 
miś i królik, którzy zachęcali dzieci do wspólnej zabawy. 
Wszystkie dzieci ochoczo brały udział w grach i konkur-
sach przygotowanych przez pracowników ośrodka. Panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały pyszny popcorn 
i chłodną lemoniadę oraz malowały twarze dzieciom. Był 
również czas na odpoczynek, podczas którego wszystkie 
dzieci otrzymały kiełbaskę z grilla, nie zabrakło również 
słodkości w tym lodów, owoców i innych przekąsek.

Tymczasem festyn przy Szkole Podstawowej w Kupi-
skach, zorganizowany 2 czerwca 2024 r. przez Dyrektora 
i nauczycieli szkoły, Koło Gospodyń Wiejskich w Nowych 
Kupiskach i Ochotniczą Straż Pożarną w Starych Kupi-
skach, również obfitował w liczne atrakcje dla dzieci. 
Był dmuchany zamek, konkursy z nagrodami, zaplatanie 
warkoczyków, mini disco, loty dronami, a zwieńczeniem 
imprezy był festiwal kolorów, polegający na rozsypywaniu 
kolorowych proszków Holi. Nie zabrakło także strażackiej 

grochówki, pieczonych 
kiełbasek i domowych 
wypieków. Można było 
zobaczyć wóz i sprzęt 
strażacki, założyć strój 
i poczuć się jak praw-
dziwy strażak. 

Szkoła w Puchałach 
zorganizowała Dzień 
Rodziny podczas, któ-
rego rodzice i dzieci 
zmierzyli się w licznych 
konkurencjach spor-
towych, grali w piłkę, 
skakali w workach. 
Dzieci miały okazję 
uczestniczyć w róż-
norodnych zabawach 
i konkursach, które były 
przygotowane z myślą 
o ich zainteresowa-
niach. Festyn rodzinny 
odbył się też przy 
Szkole w Jarnutach. 
Były występy, konku-
rencje sprawnościowe, 
test wiedzy, mecz 
siatkówki – uczniowie 
konta rodzice i nauczy-
ciele. Były lody, kiełba-
ski z ogniska, zabawa 
na dmuchańcach, 
zaplatane warkoczyki, 
malowanie twarzy 
i tatuaże. Dzieci mogły 
wczuć się w rolę poli-
cjanta – zasiadając 
w radiowozie.
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PAMIĘCI BOHATERA 
24 marca obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci 
Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. 
Święto państwowe upamiętnia szczególnie tych, któ-
rzy zapłacili za to najwyższą cenę – życie. Wśród nich 
był także Antoni Kenigsman z Mikołajek. Kamień upa-
miętniający bohatera znajduje się w centrum miejsco-
wości. Z okazji święta kwiaty przy nim złożył Wójt Piotr 
Kłys z radnymi, uczniowie szkoły w Jarnutach i rodzina 
zamordowanego. 

Kamień upamiętniający Antoniego Kenigsmana został 
ustawiony w Mikołajkach w ramach akcji „Zawołani po 
imieniu” realizowanej przez Instytut Solidarności i Męstwa 
im. Witolda Pileckiego we współpracy z lokalnymi samo-

rządami. Antoni Kenigsman w czasie II wojny światowej 
i okupacji niemieckiej, mieszkał w Mikołajkach wraz z żoną 
Czesławą i córką Genowefą, gdzie prowadzili niewielkie 
gospodarstwo. Pomimo grożącej Polakom kary śmierci 
Kenigsmanowie udzielili pomocy trojgu Żydom, którym 
prawdopodobnie udało się zbiec z getta. W maju 1942 
roku na posesję rodziny przyjechali żandarmi z posterunku 
w Miastkowie i funkcjonariusze Gestapo z Łomży. Niemcy 
znaleźli ukrywanych Żydów. Na miejscu zastrzelili najstar-
szego z nich, a nastoletnich dziewczynę i chłopaka roz-
strzelali w pobliskim lesie.

Antoniego Kenigsmana najpierw ciężko pobili, a następ-
nie zabrali do jednego z samochodów, który odjechał 

w kierunku wsi Chojny. Po drodze 
mężczyzna został zamordowany. 
Jego ciało odnaleźli sąsiedzi w lesie 
pod krzakiem.

– Uroczystość jest wielki wyda-
rzeniem, bo mamy głębokie poczu-
cie, że dzieje się coś bardzo waż-
nego, że przywracamy pamięć, 
szacunek, sprawiedliwość i mówimy 
tutaj o zwykłych ludziach. Zwykłych 
ludziach o wielkim sercu – mówiła 
Dorota Pazik, sekretarz gminy.

Kamień upamiętniający Anto-
niego Kenigsmana w Mikołajkach 
stanął w 2021 r. Był to 49 bohater 
upamiętniony w ten sposób przez 
Instytut Pileckiego.



20 Nr 33 (2/2024) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

STULATKA ZE STARYCH KUPISK 

4 czerwca 1924 r. na świat przyszła Pani Janina Leśna-
rowska. Wczoraj, w gronie rodziny i w towarzystwie 
przedstawicieli gminy Łomża, świętowała swoje setne 
urodziny. 

Pani Janina urodziła się w Śniadowie, gdzie mieszkała 
z rodzicami i dwoma braćmi. Jeden z nich została zamor-
dowany przez Niemców podczas wojny. W późniejszym 

czasie przeprowadziła się do Łomży, a obecnie od kilku lat 
mieszka w Starych Kupiskach. 

Stulatka żyje w wielopokoleniowym domu, wraz 
z synową, wnuczką i jej mężem oraz dwoma prawnukami. 
W Warszawie ma jeszcze syna, synową, wnuczkę i pra-
wnuczkę. Drugi syn zmarł. 

Pani Janina mimo swojego wieku pozostaje w dobrym 
zdrowiu i czuje się dobrze zaopiekowana. Jest pogodna 
i radosna, wdzięczna najbliższym za serdeczność i cie-
pło, jakim ja otaczają. Lubi wyjść do ogrodu i patrzeć, jak 
bawią się jej prawnuki albo liczyć przejeżdżające samo-
chody. Warto wspomnieć, że w ubiegłym roku przeczy-
tała bez okularów wiele książek o tematyce partyzanckiej. 
Większość życia zajmowała się prowadzeniem gospodar-
stwa domowego, ale podejmowała też dorywcze prace. 
Wielokrotnie udawała się pieszo do Częstochowy na piel-
grzymkę. Wykonywała również piękne serwety i obrusy na 
szydełku.

Zapytana o receptę na długowieczność bez wahania 
odpowiedziała: praca i modlitwa. A jedyne czego można jej 
życzyć to zdrowie. Z takimi życzeniami, bukietem kwiatów 
i drobnymi upominkami przyjechał do niej w dniu 100 uro-
dzin Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wraz z Sekretarz Gminy 
Dorotą Pazik. Przywiózł listy gratulacyjne, które dostojnej 
seniorce, za jego pośrednictwem, przesłali Prezes Rady 
Ministrów Donald Tusk oraz Wojewoda Podlaski Jacek 
Brzozowski. W spotkaniu urodzinowym uczestniczył też 
proboszcz Parafii w Kupiskach Krzysztof Dąbrowski oraz 
radna gminy i sołtys Starych Kupisk Bożena Jackowska.
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XV TURNIEJ BRYDŻOWY W WYGODZIE

19 maja 2024 r. w Szkole Podstawowej w Wygodzie 
po raz 15 odbył się Turniej Par w Brydżu Sportowym 
o Puchar Wójta Gminy Łomża Piotra Kłysa, w którym 
wzięło udział 27 par. Wydarzenie zorganizowała Łom-
żyńska Akademia Brydża Sportowego, na czele z Panem 
Stanisławem Gawryszczakiem.

W czterosesyjnych zawodach prowadzonych przez 
sędziego Włodzimierza Rutkowskiego zwyciężyła repre-
zentująca Magma TEAM Gródek białostocka para Kamil 
Sawwa, Dariusz Hutnik. Na 2 miejscu uplasowała się litew-
ska para Giedre Jankunaite i Giedrius Szarkanas grająca 
w 1 ligowej drużynie Fundacja Mała Ojczyzna Michałowo, 
a na trzecim łomżyńska para Tomasz Szewczyk, Wincenty 
Wybranowski z Doliny Narwi II. W czołówce na 4 i 7 miejscu 
uplasowały się pary reprezentujące Drużynę Dolina Narwi 
Łomża: Krzysztof Krajewski, Kazimierz Kłosiński i Bogdan 

Zakrzewski, Stanisław Gawryszczak, a na 8 zambrowska: 
Bogdan Pac, Jarosław Pogorzelski.

– Jako organizator starałem się aby ten turniej rozwijał 
się, by stał się stałym i popularnym elementem kalendarza 
brydżowego. Przez lata był jednym z najliczniej obsadzo-
nych turniejów na Podlasiu; w 2019 r. uczestniczyło w nim 
48 par – informuje Stanisław Gawryszczak, brydżowy 
mistrz międzynarodowy i mieszkaniec Wygody. – Turniej 
posiadał rangę turnieju ogólnopolskiego, co stanowiło 
zachętę dla brydżystów do przyjeżdżania do Wygody. 
Dodam, że był to nieliczny turniej tej rangi organizowany 
na terenie wiejskim. Przed kilkoma laty zarząd PZBS podjął 
uchwałę, że nie może się równocześnie odbywać więcej 
niż jeden turniej rangi ogólnopolskiej. Chcąc utrzymać ter-
min majowy przegraliśmy konkurencję z większymi mia-
stami tj. Poznań, Łeba, Wrocław. W tym upatruję powodów 
niższej frekwencji. 

Podczas wręczania nagród i pucharów, ufundowanych 
w części przez Wójta Gminy Łomża, organizator zapo-
wiedział, że piętnasta edycja turnieju będzie ostatnią, co 
spotkało się z niezadowoleniem graczy. Pozostaje żywić 
nadzieję, że decyzja nie jest ostateczna. 

– Przede wszystkim chce podziękować wielu życz-
liwym ludziom, których spotykałem począwszy od wójta 
Piotra Kłysa i jego poprzednika Jacka Nowakowskiego. 
Dziękuje Pani Małgorzacie Arnista Dyrektor Szkoły 
w Wygodzie, z której pomieszczeń mogliśmy korzystać, 
dzięki pomocy Pani Mirosławy Prokopiuk. Przez te lata 
poznałem i bez umiaru wykorzystywałem hojność wielu 
sponsorów – przyjaciół tj. Marianna Marczyk, Krzysztof 
Skrobut, Tadeusz Czartoryski, Krzysztof Dach, Krzysztof 
Krajewski, Paweł Kulikowski, Agnieszka i Urszula Zaleska, 
Andrzej Gołaszewski – część z nich to aktywni brydżyści.

WYNIKI WYBORÓW DO PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO W GMINIE ŁOMŻA 

9 czerwca w Polsce odbyły się wybory 
do Parlamentu Europejskiego. W Gminie 
Łomża do urn poszło 36,49% uprawnio-
nych, o 4 punkty procentowe mniej niż 
w ostatnich wyborach w 2019 r. Oddano 
łącznie 3 351 głosów ważnych w 15 Obwo-
dowych Komisjach Wyborczych. 

Wybory w Gminie Łomża wygrało Prawo 
i Sprawiedliwość z wynikiem 1699 głosów. 
Kolejne miejsca zajęły: Koalicja Obywatel-
ska – 673 głosy, Trzecia droga – 566 gło-
sów, Konfederacja – 540 głosów i Lewica 
– 32 głosy.

Najwięcej głosów otrzymał Maciej Roman Wąsik (558), 
Adam Andruszkiewicz (497), Bernadeta Krynicka (295), 
Karol Karski (238).

W tegorocznych wyborach do PE w Polsce wybiera-
liśmy 53 europosłów, o jednego więcej niż poprzednio. 
Listy wyborcze wystawiło łącznie 11 komitetów, z czego 7 
zarejestrowało kandydatów we wszystkich 13 okręgach. 
Z listy nr 1 w wyborach do PE startowała Trzecia Droga, 

z nr 2 Konfederacja, z nr 3 Bezpartyjni 
Samorządowcy, z nr 4 Polexit, z nr 5 
Koalicja Obywatelska, z nr 6 Lewica, 
z nr 7 Prawo i Sprawiedliwość.

W wyborach do PE nie było przy-
pisanej do okręgu stałej liczby man-
datów. Liczba ta będzie ustalana 
po zakończeniu wyborów. Najpierw 
zlicza się w skali kraju głosy na kon-
kretne komitety wyborcze i odsiewa 
te komitety, które nie przekroczyły 
5-procentowego progu (według 

Kodeksu wyborczego w wyborach do PE 5-procentowy 
próg obowiązuje także komitety koalicyjne). Mandaty 
dzieli się między pozostałe komitety w skali kraju. Dopiero 
po ustaleniu liczby mandatów przypadających poszcze-
gólnym komitetom rozdziela się je pomiędzy poszczególne 
listy tych komitetów w okręgach, zaś mandaty uzyskują 
kandydaci, którzy na danej liście otrzymali największą 
liczbę głosów.
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O ODNAWIALNYCH ŹRÓDŁACH ENERGII 
DLA NAJMŁODSZYCH

Dlaczego energia odnawialna jest ważna, 
jak oszczędzać energię oraz jakie są odna-
wialne źródła energii – m.in. tego dowia-
dują się uczniowie ze szkół podstawowych 
Gminy Łomża. W czerwcu w poszczegól-
nych szkołach rozpoczęły się warsztaty 
realizowane w ramach zadania pn. „Wspól-
nie z Gminą Łomża uczymy się o Odna-
wialnych źródłach energii i efektywności 
energetycznej”. Najego prowadzenie Gmina 
Łomża otrzymała dofinansowanie w wyso-
kości 58 095,00 zł z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku.

Cykl warsztatów ekologicznych adreso-
wanych do uczniów wszystkich klas szkół 
podstawowych. Warsztaty uzmysławiają naj-
młodszym mieszkańcom Gminy Łomża dla-
czego energia odnawialna jest ważna, jakie 
są zalety i waty OZE, co to jest efekt cieplarniany, jakie są 
odnawialne źródła energii czy też jak oszczędzać energię. 
Uczniowie podczas warsztatów praktycznych m.in. nauczą 
się mierzyć miernikiem, będą uczestniczyć w symulacji 
instalacji PV, sprawdzą wydajność paneli słonecznych, 
przeprowadzą eksperymenty z dynamem rowerowym.

W dniu 12 maja 2024 r. w Lesie Jednaczewskim został 
zorganizowany happening o tematyce odnawialnych źró-
deł energii oraz efektywności energetyczne, podczas któ-
rego uczestnicy m.in.: grali w gry planszowe edukacyjne, 

malowały/rysowały prace oraz uczestniczyli w pokazach 
filmowych 9D. Ponadto podczas wydarzenia malowano 
dzieciom twarze.

Dla przypomnienia w ramach zadania zostało zorgani-
zowanych 7 konferencji, trzy konkursy plastyczne dla szkół 
podstawowych oraz broszura edukacyjna. 

Głównym celem zadania p.n. „Wspólnie z Gminą Łomża 
uczymy się o Odnawialnych źródłach energii i efektywno-
ści energetycznej” jest podniesienie świadomości ekolo-
gicznej i upowszechnienie wiedzy z zakresu odnawialnych 
źródeł energii oraz efektywności energetycznej.

Zadanie pn. „Wspólnie z Gminą Łomża uczymy się o Odnawialnych źródłach energii i efektywności energetycznej” współfinan-
sowane ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Białymstoku z Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej.

WIZYTA DZIECI W URZĘDZIE
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Konarzycach 
odwiedzili siedzibę Urzędu Gminy Łomża, gdzie zostali 
serdecznie przyjęci przez Wójta Piotra Kłysa i sekretarz 
Dorotę Pazik. Podczas spotkania, wójt zaprezentował 
dzieciom interesujące informacje dotyczące gminy, jej 
historii, najważniejszych miejsc oraz aktualnych pro-
jektów. Pokazał medale, odznaczenia i statuetki, które 
otrzymał. W prosty i zrozumiały sposób wyjaśnił, na 
czym polega praca wójta i jakie ma zadania. Dzięki temu 
uczniowie mogli dowiedzieć się, jak zarządza się gminą 
i jakie decyzje są podejmowane dla dobra lokalnej spo-
łeczności. 

W gabinecie wójta odbyła się także sesja pytań i odpo-
wiedzi, podczas której dzieci miały możliwość zadawać 

wójtowi różnorodne pytania. Dotyczyły one zarówno 
codziennych obowiązków wójta, jak i planów rozwoju 
gminy oraz inwestycji w infrastrukturę. Wójt cierpliwie 
i z dużą uwagą odpowiadał na każde pytanie, starając 
się zaspokoić ciekawość uczniów. Dzieci miały też okazję 
poczuć się jak radni gminy, podejmując uchwały w sprawie 
ilości „dni dziecka” w roku. 

Wizyta w Urzędzie Gminy Łomża była dla dzieci 
z Konarzyc wyjątkowym przeżyciem, które pozwoliło im 
lepiej zrozumieć funkcjonowanie gminy oraz rolę lokal-
nych władz. Dzięki bezpośredniemu kontaktowi z Wójtem, 
uczniowie mogli dostrzec, jak istotna jest praca na rzecz 
społeczności lokalnej i jak każdy mieszkaniec, niezależnie 
od wieku, może wpływać na swoje otoczenie.
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KONIEC ROKU SZKOLNEGO
Zakończył się kolejny rok szkolny 
w Gminie Łomża, a wraz z nim 
rozpoczęły się długo wyczeki-
wane wakacje. Był to czas niemal 
dziesięciomiesięcznej ciężkiej 
pracy, za którą wszyscy zasłużyli 
na chwilę wytchnienia. – Życzę, 
aby każdy dzień wypoczynku był 
radosny, ciekawy i pełen pozy-
tywnych wrażeń, ale jednocześnie 
bezpieczny. Jestem przekonany, 
że wiedza i umiejętności, jakie 
zdobyliście, dobrze wam się przy-
służą w przyszłości – mówił pod-
czas apeli na zakończenie roku 
szkolnego Wójt Piotr Kłys. 

Wójt pogratulował absolwentom 
zakończenia pierwszego z etapów 
nauki i życzył dalszego rozwoju 
w wymarzonych szkołach średnich. 
Rodzicom dziękował za zaangażo-
wanie w życie szkolnych społecz-
ności. Nie zabrakło także słów uzna-
nia dla nauczycieli i pracowników 
oświaty, którzy w swoją pracę wło-
żyli wiele serca i zaangażowania. 
– Wiem, że dla nauczyciela czymś 
wspaniałym jest, kiedy obserwuje 
sukcesy swoich uczniów, widzi jak 
rosną, jak powiększa się ich wie-
dza, jak doskonalą się w mądrości. 
To muszą być momenty wielkiej 
satysfakcji, gdy absolwenci przy-
chodzą po latach, i z radością dzielą 
się osiągnięciami w innej szkole, na 
studiach, w życiu dorosłym. Życzę 
Państwu, abyście mieli jak najwię-
cej okazji do mówienia z satysfak-
cją – „tak, to ja go uczyłem” – dodał 
wójt.
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Znajdująca się w Starej Łomży „Góra Królowej Bony” to 
pozostałości jednego z największych w Polsce wcze-
snośredniowiecznych grodzisk. Dotychczasowe bada-
nia historyczne wskazują, że powstało na przełomie 
X i XI w., gdy za władzy Mieszka I i Bolesława Chrobrego 
kształtowało się państwo polskie. 

W pobliżu znajduje się kolejne wzgórze zwane „Wzgó-
rzem św. Wawrzyńca”. To miejsce, gdzie około 1000 roku, 
miał powstać pierwszy kościół chrześcijański na północ-
no-wschodnim Mazowszu. Budowniczym świątyni miał 
być biskup, misjonarz i przyjaciel Bolesława Chrobrego, 
św. Brunon z Kwerfurtu, który udał się z misją chrystiani-
zacyjną na pogranicze Prus, Jaćwieży, Rusi i Litwy, i tam 
poniósł śmierć męczeńską w 1009 r. Patronem świątyni 
w Starej Łomży, która stała aż do drugiej połowy XVIII w., 
był św. Wawrzyniec.

- Ta tysiącletnia historia jest powodem naszej dumy 
i została wpisana we współczesne symbole Gminy Łomża 
– jej herb i sztandar – mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża, 
który w połowie kwietnia, wraz z ok. 50 
strażakami ze wszystkich jednostek OSP 
Gminy Łomża, po raz kolejny oczyszczali 
grodzisko z porastających je zakrzaczeń 
i  amosiewek. – Naszą intencją jest oczysz-
czenie tego terenu i przywrócenie go dla 
społeczeństwa. 

Wczesnośredniowieczne grodzi-
sko w Starej Łomży obejmuje teren 
o powierzchni ponad 3,5 ha. Składa się  
ródka okolonego pierścieniowatym wałem 
oraz dwóch dużych podgrodzi otoczonych 
wałami. Cała ta przestrzeń wpisana jest 
do rejestru zabytków. Jeszcze kilkadzie-
siąt lat temu porośnięte było tylko trawą, 
ale z roku na rok postępuje jego zarasta-
nie zakrzaczeniami i małymi drzewkami. 

Niedopuszczenie do rozrostu drzew i krzewów jest dzia-
łaniem zalecanym przez konserwatora zabytków, które 
pomaga zapobiegać pogarszaniu się stanu zachowania 
stanowiska, w szczególności degradacji nasypów wałów 
oraz niszczenia przez systemy korzeniowe nawarstwień 
stratygraficznych. Wczesną wiosną strażacy ochotnicy 
z Gminy Łomża, wyposażeni w odpowiedni sprzęt oraz 
narzędzia do wycinania roślinności, po raz kolejny podjęli 
się trudu usuwania zbędnej roślinności, otwierając jedno-
cześnie przestrzeń dla dalszych działań porządkowych.

– Łączymy pożytecznym z pożytecznym– mówił 
zastępca wójta Cezary Zborowski. – Pożyteczne to są 
ćwiczenia pilarzy, strażaków ochotników Gminy Łomża, 
którzy w sytuacjach kryzysowych często mają do czy-
nienia z powalonymi konarami drzew i sobotnie ćwiczenia 
mają doskonalić te umiejętności. Przy okazji wykonujemy 
pracę pożyteczną dla historii i dla środowiska. Zabezpie-
czamy teren grodziska na Starej Łomży przed dalszym 
zarastaniem.

Grodzisko w Starej Łomży powstało na przełomie 
pierwszego i drugiego tysiąclecia, gdy kształtowało się 
państwo polskie, a pradziadowie przyjmowali chrzest 
w Jezusie Chrystusie. 

Do tych wydarzeń nawiązuje „Festyn Kultury Śre-
dniowiecznej na św. Wawrzyńca”, który Gmina Łomża 
organizuje od kilku lat w Starej Łomży.  Wspomnienia 
diakona i męczennika chrześcijańskiego wypada 10 
sierpnia, a w tym roku już następnego dnia, w niedzielę 
11 sierpnia 2024 r., jak przed tysiącem lat nad nadnar-
wiańskimi wzgórzami słychać będzie stukot kopyt koni, 
szczęk ścierających się mieczy i  arczy dawnych wojów, 
huk hakownic, ale także modły średniowiecznych misjo-
narzy i dawną muzykę. Już dziś zapraszamy na to wyda-
rzenie wszystkich mieszkańców Gminy Łomża i gości 
z miasta, regionu i kraju. 
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